
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 1.B                     ČERVEN 2023 

 

Informace 

Děkuji všem za příjemnou spolupráci v 1. třídě. Přeji Vám klidný závěr školního roku 
a krásné prázdniny. JS 

 

Vybíráme 1300 Kč na pracovní sešity a pomůcky do 2. třídy. Peníze posílejte na 
třídní účet do 23. 6., k tomu i zálohu na pobyt v září. Děkuji. 

 

❖ 2. třída bude ve stejné budově – jen vedlejší třída. 
❖ V týdnu od 5. 6. do 9. 6. se uskuteční poslední lekce zájmových kroužků. 
❖ 22. 6. – informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků od 16.00 h. 
❖ Připomínám včasné příchody dětí do školy – v 8:00 ve třídě, výuka začíná v 8:10. 

Pořád chodíme ven o velké přestávce. Dále chodíme na výuku ven podle počasí. 
Prosím o vhodné oblečení (stačí v šatně v družině).  

Akce, 
pomůcky 

1.6. Jarmark 

19. 6. Program o lese a mravencích (Budeme celý den venku.) 

23. 6. Den otevřených dveří hasičů Růžodol I. (S sebou batůžek, pití, svačina, čip, vhodné 
oblečení a obuv + 2 jízdenky MHD Liberec) 

28. 6. Rozloučení se školním rokem aneb Den a noc ve škole (Budeme mít společný 
celodenní program s přespáním ve škole. Více informací upřesním později.) 

30. 6. Slavnostní předávání vysvědčení (1. hodina) 

 

Minutová čtenářská výzva – Děti každý den čtou vlastní knihu 1 minutu a zapisují do 
tabulky. 

6. 6. a 7. 6. půlená hodina Dílna čtení (Děti si donesou vlastní knihu, kterou mají doma rozečtenou.) 

12. 6. Dílna čtení 

22. 6. Dílna čtení  

 

Pomůcky: 

Stále potřebujeme připravený penál: 2 ořezané tužky č. 2, pastelky, pero a náhradní náplně, 
2 fixy na tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, tyčinkové lepidlo. 

 

Všichni si před prázdninami odnesou všechny věci z šatny a také tělocvik, zástěrku a 
hadříky na VV k vyprání.  

AJ 

V květnu dokončíme poslední lekci, ve které probíráme téma oblečení. Stále trénujeme 
tvoření vět 'I am wearing...He/she is wearing...'. Ve druhé polovině měsíce budeme hravou 
formou opakovat tematické okruhy první třídy a základní slovesa (mít, být, mít rád). Děti si 
doma opakují se Stevem a Maggie.  



 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

ČJ  

• Hláska a písmeno „Ch“, „Ď“, „Ť“, „Ň“ 

• Slabiky DI, TI, NI, DĚ, TĚ, NĚ, BĚ, PĚ, VĚ, MĚ 

• Čtení slov a vět 

• Psaní písmen v, V, r, R, š, Š, z, Z, T, h, H 

• Opis, přepis slov a vět 

• Procvičujte hlasité čtení – rozcvičení na str. 64–70 ve Slabikáři. 

M 

• Počítáme do 20 podle potřeby s názornými pomůckami, do 10 již bez pomůcek. 

• Pracujeme s hodinami a orientujeme se v čase.  

• Přesouváme krychli.  

• Počítáme s pavučinami. 

• Řadíme písmena i obrázky. Určujeme pořadí. 

• Půlíme. 

PRV 
• Roční období, měsíce, dny v týdnu 

• Měříme čas. 

• Léto – počasí, zahrada, les, pole, prázdniny 

 


